העדרה של מסגרת חינוכית כלשהי עבור ילדים אלו פוגעת בזכותם לחינוך חובה וחינם ובזכותם לקבלת חינוך בתנאים סבירים ונגישים. זכות זו קיבלה מעמד חוקתי בפסיקה העליונה והיא עוגנה בסעיף 3 לחוק זכויות התלמיד, תשס"א – 2000 הקובע, כי: "כל ילד ונער במדינת ישראל זכאי לחינוך בהתאם להוראות כל דין."

6. מרשיי פתחו במאבק ציבורי אשר הגיע לדיון בוועדת החינוך של הכנסת בתאריך 25.10.10. כמו כן מרשיי נפגשו אישית הן עם גב' עמירה חיים, מנהלת מחוז הדרום במשרד החינוך וכן עם נציגי המועצה האזורית אבו בסמה. בשני מקרים אלו, נמסר למרשיי כי הם, התושבים, חייבים להביא את אישור הגורמים והרשויות הרלוונטיות שיאפשרו את הקמת בית הספר, לרבות אישורים מאת מנהל מקרקעי ישראל. הטלת האחריות על מרשיי לדאוג לקבלת והעברת האישורים הנ"ל, הינה בבחינת לעג לרש, שכן, היא מתעלמת מהחובה החקוקה המוטלת על שני גורמים אלו (משרד החינוך והמועצה האזורית אבו בסמה), לספק חינוך חובה וחינם לכלל תלמידי המדינה, לרבות תלמידי הכפר סוואוין. חובה זו חקוקה הן בחוק לימוד חובה, תשי"ט 1949 והן בחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג – 1953.

7. מיותר יהא להזכיר, כי המחדל באי הקמת בית ספר עבור תלמידי הכפר סוואוין פוגע גם בזכותם של תלמידים אלו לשוויון. שכן, להבדיל מתלמידים אחרים ביתר היישובים במדינה, לרבות היישובים היהודים בנגב, לתלמידים אלו אין כל נגישות למוסדות חינוך נגישים ראויים וסבירים.

8.